
  

  pag 1/2 
 

   

  
 
 

 
 

 

 
 

  
 
 
 
 
 

DGR n. 788 del 21 maggio 2021: Posizioni organizzative presso 
l’Ufficio di Gabinetto. Delega di funzioni alla dott.ssa Francesca 
Cremasco titolare della Posizione Organizzativa “Relazioni 
Istituzionali”. 

Il Capo di Gabinetto 
 
Visto il Contratto collettivo regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio 
normativo 2002-2005, biennio economico 2004-2005 e, in particolare l’articolo 41 in ordine al 
conferimento degli incarichi di posizione organizzativa; 
Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, 
approvato con decreto del Presidente della Regione del 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e 
successive modificazioni e integrazioni, e in particolare l’articolo 10 bis, comma 2, primo 
periodo, ove si prevede che le posizioni organizzative sono istituite, nel rispetto del budget 
direzionale e dei criteri generali fissati dalla Giunta regionale, dal direttore centrale 
competente nonché, nel caso delle strutture direzionali di cui all’articolo 7, comma 8, lettera 
b) e comma 9, dai rispettivi direttori;  
Visto il secondo periodo, del comma 2, dell’articolo 10 bis del succitato Regolamento, ove si 
prevede che gli incarichi sono conferiti dal direttore centrale competente, d’intesa con il 
vicedirettore centrale o il direttore di servizio qualora l’incarico di posizione organizzativa sia 
conferito alle dipendenze dei medesimi, ovvero, nel caso delle strutture direzionali di cui 
all’articolo 7, comma 8, lettera b) e comma 9, dai rispettivi direttori;  
Vista la deliberazione della Giunta regionale di data 21 maggio 2021 n. 788 con la quale è 
stata approvata la vigente disciplina per l’istituzione delle posizioni organizzative e per il 
conferimento dei relativi incarichi;  
Visto l’incarico di posizione organizzativa “Relazioni Istituzionali” istituita presso l’Ufficio di 
Gabinetto conferito alla dott.ssa Francesca Cremasco con decreto n. 1/GAB del 09 gennaio 
2023, così come modificato con decreto 376/GAB del 31 luglio 2023 e rinnovato con decreto 
19/GAB del 19 gennaio 2024, con i contenuti e le pesature indicati negli allegati ai decreti 
medesimi; 
Vista la deliberazione della Giunta regionale di data 29 dicembre 2023 n. 2111 con la quale è 
stato nominato il nuovo Capo di Gabinetto nella persona del dott. Franco Milan con 
decorrenza dal 1° gennaio 2024; 

Decreto n° 26/GAB del 14/02/2024



 

 

Ritenuto, a seguito della nomina del nuovo Capo di Gabinetto, di conferire le deleghe di 
funzioni al titolare di posizione organizzativa “Relazioni Istituzionali”, dott.ssa Francesca 
Cremasco sino alla scadenza dell’incarico;  
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. Alla dott.ssa Francesca Cremasco, quale titolare dell’incarico di posizione organizzativa 
“Relazioni Istituzionali” presso l’Ufficio di Gabinetto, a decorrere dalla data del presente 
decreto e sino alla scadenza dell’incarico, è delegata:  
- L’adozione, compreso il potere di firma, degli atti anche a rilevanza esterna, con esclusione 
di quelli espressamente mantenuti in capo al Capo di Gabinetto, correlati alle attività di cui 
alla scheda in allegato parte integrante del decreto n. 1/GAB del 09 gennaio 2023, così come 
modificato con decreto 376/2023 del 31 luglio 2023 e rinnovato con decreto 19/GAB del 19 
gennaio 2024, nonché delle comunicazioni riguardanti i rapporti ordinari con i medesimi 
soggetti; 
2. Il presente provvedimento viene comunicato alla dott.ssa Francesca Cremasco, ed alla 
Direzione generale.  
 
 
 

IL CAPO DI GABINETTO 
dott. Franco MILAN 

(sottoscritto digitalmente)  


		2024-02-14T11:12:46+0100




